Протокол № 4
заседания Общественного совета при
Ленинградском УФАС России

23 декабря 2020г.                                                                      г. Санкт-Петербург

Участники заседания:

Быков Александр Юрьевич (Союз фермеров Ленинградской области и Санкт-Петербурга);
Жабин Максим Владимирович (Общероссийская общественная организация «Деловая Россия»)
Жаворонков Кирилл Николаевич (Общероссийская общественная организация «Деловая Россия»)
Королев Дмитрий Геннадьевич (НП «Нефтяной клуб Санкт-Петербурга (по доверенности)
Смирнов Сергей Викторович (АНО «Центр содействия экономическому развитию Северо-Западного Нечерноземья»);
Чижков  Юрий Владимирович  (Союз промышленников и предпринимателей Ленинградской области);
Чураков Александр Владимирович (Союз  «Ленинградская областная торгово-промышленная палата»);

[bookmark: _GoBack]Ответственный секретарь: Русанова Е.Н. -   заместитель руководителя Ленинградского УФАС России

Вопросы, вынесенные на обсуждение

1. Вступительное слово председателя Общественного совета А.Ю. Быкова о взаимодействии ОС при Ленинградском УФАС России и ФАС России.

РЕШИЛИ: увеличить численность ОС при Ленинградском УФАС России. Включить в состав Совета Королева Дмитрия Геннадьевича.

2. План работы Общественного совета при Ленинградском УФАС России на 2021 год. Обсуждение Положения об Общественных советах по федеральному законодательству.  (докладчик – заместитель председателя Общественного совета при Ленинградском УФАС России Чижков Ю.В.)

РЕШИЛИ:
доработать регламент работы ОС при Ленинградском УФАС России;
наладить взаимодействие с ОС при Санкт-Петербуржском УФАС России;
провести встречу с руководителем Общественной палаты по Ленинградской области (для встречи Ленинградскому УФАС подготовить и передать председателю Совета ранее направленные письма);

3. Отчет по рассмотрению вопроса Шенгелия Р.А. по поводу подключения к электросетям (докладчик – Смирнов С.В.)

РЕШИЛИ: доклад принять к сведению.

4. Обсуждение и предложения по работе Общественного совета в 2021 году.

РЕШИЛИ: определить приоритетные направления работы ОС, разработать план работы ОС на 2021 год;
Ленинградскому УФАС России рекомендовано разработать годовой план работы ведомства (проверки, публичные мероприятия и т.п.);
руководителю Ленинградского УФАС рассмотреть возможность присутствовать на заседаниях ОС при Ленинградском УФАС России.

Председатель ОС                                                                                 А.Ю. Быков